
             

MOTIE 

Indiener: Jo Smeets (MAASTRICHT van NU) 

Raadsvergadering: 24 september 2024 

Agendapunt: Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp: Het organiseren van een opruimdag in alle wijken van Maastricht 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 24 september 2024, 
 
constaterende dat: 

 Woonpunt op 13 augustus 2024 een opruimdag heeft georganiseerd voor de bewoners van de wijken 
Wyckerpoort en Wittevrouwenveld; 

 dit initiatief is bedoeld om bewoners te ondersteunen bij het opruimen van grofvuil, met als doel de 
leefbaarheid en netheid van de wijken te bevorderen; 

 het initiatief met enthousiasme is ontvangen door de bewoners en bijdraagt aan een schone, veilige en 
aangename leefomgeving; 

 
overwegende dat: 

 niet alle bewoners van Maastricht de mogelijkheid hebben om zelf grofvuil en overtollige spullen naar het 
milieupark te brengen; 

 het organiseren van een opruimdag in andere wijken van de stad Maastricht bijdraagt aan de verbetering 
van de leefbaarheid in hun buurt; 

 een eenmalige opruimdag in iedere wijk de betrokkenheid van bewoners vergroot en kan leiden tot een 
schonere en meer leefbare stad; 

 
BESLUIT 
 
verzoekt het college van burgemeester en wethouders: 

 in navolging van het initiatief van Woonpunt, een eenmalige opruimdag te organiseren in elke wijk van 
Maastricht, waarbij bewoners kosteloos hun grofvuil en andere spullen kunnen aanbieden; 

 dit initiatief in samenwerking met de betreffende woningcorporaties en andere relevante partners te 
realiseren; 

 de resultaten van deze opruimdagen te evalueren en de raad hierover te informeren; 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Jo Smeets  Jos Gorren Kitty Nuyts   Stephanie Blom 
MAASTRICHT van NU SAB  Liberale Partij Maastricht SP 


